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 Ja rudenī kokiem lapas ilgi nenobirst, tad būs 
gara ziema. 

/No latviešu tautas folkloras/.
 Ja tuvojas sniegputenis, pingvīni saspiežas 
čiešāk bariņā, lai paglābtos. 

/No latviešu valstsvīru folkloras/.

8.Grāmatu svētki Suntažos • 
izskanējuši



2 SUNtAžNiekS

 2. oktobrī Ogres kultūras centrā, atzīmējot 
starptautisko Skolotāju dienu, Ogres novada Domes 
Atzinības rakstu saņēma 69 novada izglītības iestāžu 
pedagogi un darbinieki. Mēs lepojamies ar savējiem. 
Paldies 

Suntažu vidusskolas skolotājām
 edītei Strīķei - par kvalitatīvu, radošu 
pirmsskolas pedagoga darbību un kabineta 
materiāli tehniskās bāzes papildināšanu, piesaistot 
projektu līdzekļus.
 Valdai tučai - par ilggadīgu kvalitatīvu 
audzināšanas darbu un prasmi bibliotēkas darbībā 
iesaistīt plašu skolēnu loku.
Suntažu sanatorijas internātpamatskolas skolotājai

 Guntai Būmeistarei - par skolas vizuālā tēla 
veidošanu, skolas vārda popularizēšanu, apzinīgu, 
enerģisku un radošu darbu.

AtziNīBAS RAkSti SkolotĀJieM

 2009./2010. akadēmiskajā 
gadā Kristapa Morberga stipen-

diju ieguvuši 22 studenti no trim 
augstskolām - 16 Latvijas Universitātes 
(LU) studenti, pieci Rīgas Tehniskās 
universitātes (RTU) studenti un viens 
Latvijas Lauksaimniecības universitātes 
(LLU) students. Stipendiju fonda 
kopējais apjoms ir 38 600 lati, vienam 
studentam paredzot stipendiju līdz 
1800 latiem gadā. 
 lU Fonda kristapa Morberga 
stipendiātu vidū ir arī suntažniece - 
RtU Arhitektūras un pilsētplānošanas 
fakultātes studente Arnita Ārmane.
 Kristaps Morbergs (1844-1928) 
ir ievērojamākais LU mecenāts, kurš 
kopumā LU dāvājis astoņus nekusta-
mos īpašumus. K. Morberga dāsnums 
ir sniedzis iespēju izmaksāt viņa vārdā 
nosauktās stipendijas saskaņā ar 

testamentā pausto gribu: „Visu savu 
kustamu un nekustamu mantu, lai 
tā sastāvētu no kā sastāvēdama un 
lai tā atrastos, kur atrazdamās, kura 
man tagad pieder, kā arī to, kuru es 
turpmāk varētu iegūt, es novēlu par 
pilnu īpašumu Latvijas Universitātei 
Rīgā, kuru es ieceļu par savu 
universālmantinieci.”
 Uz stipendiju varēja pretendēt 
LU bakalaura programmas studenti, 
sākot ar 2. kursu. RTU un LLU stipendiātus 
izvērtēja augstskolu komisija saskaņā 
ar K. Morberga stipendijas nolikumu.
 2009./2010. akadēmiskajā 
gadā uz vienu stipendiju pretendēja 
septiņi studenti, kam vidējā atzīme 
ir virs 7,5 ballēm un kas ir sabiedriski 
aktīvi. 

SUNtAžNiecei pieŠķiRtA lU FoNdA kRiStApA MoRBeRGA StipeNdiJA

SUNtAžU VidUSSkolAS pAdoMeS AktUAlitĀteS
 20. oktobrī notika Skolas Pa-
domes sēde, kurā tradicionāli tika 
izskatīti aktuālie skolas dzīves jautājumi. 
Uzklausījām skolas vadības un skolotāju 
ziņojumus par mācību un ārpusklases 
darbu, skolas tehnisko nodrošinājumu 
un materiālo stāvokli. Priecē, ka vi-
dusskolas dzīve nav pieklususi. Tāpat 
kā iepriekšējos gados tiek veikts aktīvs 
darbs jaunās paaudzes skološanā. Arī 
fasādes siltināšanas darbi jau tuvojas 
nobeigumam, būtiski netraucējot sko-
las ikdienas darbu. Īpaši priecājamies, 
ka ir saglabāta piecu  un sešgadīgo 
bērnu pirmskolas apmācība, neska-
toties uz to, ka šīs programmas 
finansēšana no valsts puses tika 
pārtraukta. Jā, ir ieviesta līdzdalības 
maksa, bet tā dod iespēju bērniem 
būt skolā, iegūt pamata iemaņas un 
zināšanas gaidāmajām skolas gaitām 
un tikties ar vienaudžiem ikdienā. Tas 
viss būtu praktiski neiespējams mūsu 

pagastā neesošā bērnudārza dēļ. 
Samazinātais finansējums  ir spiedis 
likvidēt daļu pulciņu stundas, arī 
pagarinātās dienas grupas ir pieeja-
mas tikai no skolas tālāk dzīvojošajiem 
bērniem, kuriem ir jāgaida transports uz 
mājām. Bet skola ir un būs. Tāda ir sko-
las vadības un darbinieku pārliecība 
un mūsu cerība.
 Nākamajā vasarā notiks X Lat-
vijas skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētki, kam jau aktīvi sākuši gatavoties 
arī jaunie koristi un dejotāji. Satrauc fakts, 
ka 7.-9. klašu dejotājiem nav uzstāšanās 
tērpu. Tērpu iegādei nepieciešami vis-
maz 400 latu materiālu un darbu ap-
maksai. Tā kā skolas budžetā šāda 
summa nav paredzēta un arī ārkārtas 
budžeta pārpalikums, ko varētu tērēt 
šiem mērķiem, nav plānojams, tad 
Skolas Padome vēlas lūgt pagasta 
iedzīvotāju un absolventu finansiālu 
palīdzību ziedojumu formā. Lai realizētu 

šo mērķi, skolā pirms Ziemassvētkiem 
tiks organizēts labdarības tirdziņš 
un koncerts nepieciešamo naudas 
līdzekļu vākšanai. Tāpat ir atvērts 
speciāls ziedojumu konts, kurā ir 
iespēja pārskaitīt vēlamo summu. 
Nākamajos “Suntažnieka” numuros 
noteikti publicēsim informāciju par 
saņemtajiem ziedojumiem un to izlie-
tojumu.
 Ziedojuma konta informācija 
: banka - SWEDBANK, konta numurs - 
LV72HABA0551026709805, saņēmējs - 
Andris Eiduks. 
 Mērķis: Ziedojums tērpu iegā-
dei Suntažu vidusskolas 7. - 9. klašu 
dejotājiem.
 Palīdzēsim mūsu skolas 
bērniem gatavoties Dziesmu un Deju 
svētkiem!

Ar cieņu, Andris Eiduks,
Skolas Padomes priekšsēdētājs. 

Kontaktinformācija:
aeiduks@gmail.com, tel:29166371

No kreisās - Gunta Būmeistare, Edīte Strīķe, Valda Tuča.
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SUNtAžU VidUSSkolA ieSAiStīJUSieS StARptAUtiSkAJĀ „coMeNiUS” pRoJektĀ 

 Atsaucoties Lietuvas kolēģu 
aicinājumam, esam iesaistījušies 
projektā „Mācīsimies toleranci 
Eiropā.” 
 Tā norises laiks: 2009. gada 
1. augusts – 2011. gada 31. jūlijs. 
Dalībvalstis: Lietuva (koordinējošā 
valsts), Latvija, Itālija, Igaunija, Polija.
 Turpmākās tikšanās plānotas: 
13.02. 10. – 18.02.10. Itālijā; 2010. gada 
maijā Igaunijā; 2010. gada oktobrī 
Latvijā; 2011. gada martā Polijā.

Ilona Kārkliņa

No 27. septembra līdz 2. oktobrim 
lietuvā tikāmies ar projekta come-

nius dalībvalstu pārstāvjiem.

 Comenius projektā piedalījos 
pirmo reizi. Man ļoti patika iepazīties 
ar jauniem un aktīviem jauniešiem, 
mazliet pamācīties četras dažādas 
svešvalodas, uzzināt ko jaunu par šo 
valstu kultūrām. Es dzīvoju ģimenē, 
kurā diemžēl nerunāja angliski. Mums 
bija diezgan grūti saprasties, nācās 
runāt arī krieviski (ar mammu) un 
mācīties lietuviešu valodu. Tā kā man 
ļoti patīk rakstīt, ik vakaru veicu ierak-
stus savā personīgajā dienasgrāmatā. 
Kādu daļu no tās varēsiet izlasīt arī jūs.
 28.09.2009. 
 Otrā nakts Lietuvā. Man 
šeit patīk. Par spīti sliktajiem laika 
apstākļiem un valodas barjerai. Šodien 
bijām vīriešu klosterī, kādā Kelmes 
muzejā, Kelmes pašvaldībā, Kelmes 
pansionātā un ģimenē, kurā audzina 
pieņemtus, adoptētus bērnus. Bijām arī 
diskotēkā, kura notika Vaiguves skolā. 
Drīz iemācīšos lietuviešu valodu - 
varēšu šeit dzīvot.
 29.09.2009. 
 Trešā nakts Lietuvā. Šodien 
bijām vienā lielā ekskursijā uz Viļņu. 
Lielā, jo ceļā vien bija jāpavada 
četras stundas (turp - atpakaļ). Šodien 
iemācījos ļoti daudz vārdu un iztei-
cienu gan lietuviski, gan igauniski, gan 
itāliski, gan poliski.
Važojam (LT) - braucam, einam (LT)- 
ejam.
 Jo sono feliče(IT), aš esu 
laiminga(LT), mo olen rumuž (EST), 
džestem štenšļiva (PL)- es esmu laimīga.
Amigo (IT)- draugs.
 Bija jautri un interesanti. Viļņā 
apskatījām daudzus dievnamus. Ļoti 
daudz staigājām ar kājām. Bijām arī 
Comenius Lietuvas birojā. 
 30.09.2009. 
 Septembra mēneša pēdējā 
diena. Ir jau pusnakts. Šodien bija 
darbīga, interesanta diena. No rīta 
bijām skolā. Tur mūs visi ļoti viesmīlīgi 
uzņēma. Skolēni mums dejoja un 
dziedāja. Katra valsts pastāstīja par 

savu skolu. Apzīmējām vienu siena 
pēc mājās izdomātajām skicēm. 
Katrai valstij jau iepriekš tika dots 
temats, kas saistīts ar toleranci. Mūsu 
temats bija - tolerance rasu starpā. 
Mums izdevās ļoti labi. Visiem patika. 
Pašām arī. Pēc tam mēs gājām uz 
kādu skaistu, vecu māju, kur gatavo 
maizi (superņammīga!), sviestu, sieru 
un vīnu. Viss bija ļoti garšīgi, bioloģiski, 
ekoloģiski - veselīgi! Vakarā devāmies 
uz saunu, kur ļoti jautri pavadījām laiku. 
Arī šodien centos iemācīties kādus jau-
nus vārdus.  
 1.10.2009.
 Šodien bija visjautrākā diena 

Comenius projekta ietvaros. Beidzot 
sadraudzējos ar Esteri - meiteni no Lat-
vijas.  Mums kopā bija ļoti jautri!
 Bijām Klaipēdā. Delfinārijā un 
jūras muzejā. Bijām arī Kuršu kāpās. 
Ļoti skaisti! Pastaigai gan laiks nebija 
piemērots. Visu dienu bija auksts un sti-
pri lija.
 2.10.2009.
 Tik skumji atvadīties... Meitenes 
raudāja, mums prombraucot.
 Šī bija ideāla nedēļa - izklaide, 
atpūta un darbs vienlaikus. 
Vēl pāris stundas, un mēs būsim 
mājās. 

Marija Tolpežņikova, 12 .klase.
Initas Tolpežņikovas foto.
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GRĀMAtU SVētki SUNtAžoS izSkANēJUŠi 

 9. oktobrī Suntažos notika 
Ogres, Ikšķiles, Ķeguma un Lielvārdes 
novadu 8.Grāmatu svētki.
 Pēc tradicionālā Lau-
ku bibliotēku atbalsta biedrības 
piedāvātā scenārija svētku pasākumi 
vienlaikus notika kultūras nama 
lielajā un mazajā zālē, vidusskolā 
un sanatorijas internātpamatskolā, 
tādēļ izjust Grāmatu svētku gaisotni 
klātesošajiem, diemžēl, bija iespējams 
vien fragmentāri. 
 Tā īsti vienīgā kopīgā tikšanās 
vieta bija vidusskolas ēdnīca, kur saim-
nieces Ingrīdas Gisičas vārīto gardo 
zupu slavēja gan mazie, gan lielie 
grāmatu draugi. ”Paēdu kā pie mam-
mas!” priecājās dzejnieks Māris Rungu-
lis.
 Kamēr kultūras namā savus 
grāmatu stendus kārtoja izdevniecību 
darbinieki un svētkus atklāja Suntažu 
vokālais ansamblis „Svīre”, vidusskolā 
un sanatorijas internātpamatskolā 
sākās Grāmatu dienas pasākumi.
 Vidusskolā jau kopš paša rīta 
bibliotekāres Valdas Tučas vadībā 1. 
– 2. klases skolēni apliecināja savas 
zināšanas viktorīnā „Manas tautas 
gudrība”, bet 3. – 4. klašu skolēni savās 
klasēs zīmēja ilustrācijas dzejnieka 
Māra Runguļa dzejoļiem.
 Pēc tam pirmsskolas, 
sākumskolas un mūsu kaimiņskolu 
bērni no Lauberes un Krapes sporta 
zālē iesaistījās aizrautīgās rotaļās, ku-
ras vadīja folkloristi, radioraidījumu 
veidotāji Iveta un Vidvuds Medeņi. 
 Pēc gardās pusdienu zupas 
pirmsskolas bērni audzinātāju vadībā 
devās uz nodarbību „Mana pirmā 
grāmatiņa”, bet sākumskolas bērni 
tikās ar dzejnieku Māri Runguli, kurš 
lasīja savus dzejoļus, mīklu pantus un 
spoku stāstiņus bērniem. Dzejnieks  
dāvāja grāmatas ar savu autogrāfu 
tiem 3. – 4. klašu skolēniem, kuriem 
bija izdevies, autoraprāt, visveiksmīgāk 
atklāt  dzejoļu idejas. Māris Rungulis 
bija aizkustināts par bibliotekāres Val-
das Tučas sarūpēto viņa sarakstīto 
grāmatu izstādi.
 9. – 12. klašu skolēni tikās 
ar dzejnieku Andri Akmentiņu. Dzej-
nieks uzsvēra radošas domāšanas 
priekšrocības mūsdienu sabiedrībā, kā 
arī iepazīstināja ar dzejnieces Ingunas 
Jansones jauno dzejas izlasi. 
 Tikšanās nobeigumā skanēja 
paša dzejnieka sacerētās dziesmas 
ģitāras pavadījumā. Tas bija vēl viens 
jauks brīdis steigas pilnajā rudenī.
 Turpinājumā jaunieši piedalījās 
viktorīnā “Ko es zinu par dramaturģiju 
Latvijā?”. Paldies skolotājai Skaidrītei 
Loginai par apkopoto informatīvo 
materiālu  un 10. klases skolēnam 

Viktoram Andžānam par viktorīnas 
tehnisko izveidi un norises veiksmīgo 
nodrošinājumu.
 Suntažu sanatorijas internāt-
pamatskolas grāmatu draugiem jau no 
paša rīta piepulcējās arī Bērnu žūrijas 
lasītāji no vidusskolas 5. – 8. klasēm. 
Sanatorijas skolas mājīgajā lasītavā 
tika sagaidīts rakstnieks Māris Rungu-
lis, kurš jaunajiem lasītājiem pastāstīja, 
kā tapušas viņa jaunākās grāmatas: 
„Avenes”, „Sniega cilvēks”, „Taksis 
Maksis”. Pēc tikšanās ar autoru skolēni 
iegūto informāciju attēloja skolotājas 
Guntas Būmeistares vadītajā radošajā 
darbnīcā „Ceļojums uz grāmatu 
zemi.”
 Tika izveidoti daudzi jauki dar-
bi, bet balviņas saņēma oriģinālāko 
darbu autori -  Madara Jēkabsone 
no vidusskolas un Vineta Krūmiņa  no 
sanatorijas skolas.
 Grāmatu svētku noslēgumā 
5. – 8. klašu skolēni skolotājas Ini-
tas Tolpežņikovas vadībā iepazina 
Suntažu luterāņu baznīcu gan kā vietu, 
kur padomāt par dievišķās mīlestības 
plašumu, gan kā unikālu kultūras pie-
minekli.

 Pieaugušajiem kultūras namā 
jau no paša rīta bija iespēja iegādāties 
12 izdevniecību un Ogres Tūrisma un 
informācijas centra jaunākos izdevu-
mus.
 Kultūras nama lielajā zālē  
“Latvijas Avīze” un Eiropas Komisijas 
pārstāvniecība rīkoja publisko disku-
siju par tematu “Eiropas Savienības 
kopējais tirgus - vairāk zaudējam vai 

iegūstam”. Piedalījās ekonomikas mi-
nistrs A. Kampars, 9. Saeimas deputāti 
Rihards Pīka un Andis Kāposts. Sarunu 
vadīja „Latvijas Avīzes” žurnāliste Moni-
ka Zīle.
  Jautājumi no klausītāju vidus 
visdažādākie: par likvidēto cukura 
nozari, par nevienlīdzīgajām tirgus 
attiecībām, par negodīgu kvotu sada-
li, par to, ka Latvijā 40% meža iedalīti 
visdažādākajos aizsargājamos dabas 
liegumos un cilvēkiem nav iespējams 
nekāda saimnieciskā darbība. Citās 
valstīs par to saimniecības saņem 
subsīdijas, bet mūsu valstī jau nez 
kuru gadu tikai solījumus. Gandrīz 
katra deputāta uzstāšanās sākās 
ar attaisnošanos: “Tad, kad es 
sāku strādāt, tad jau tie likumi bija 
pieņemti.” Tā nu klausītāji nonācām 
pie secinājuma, ka esam ļoti lieli 
zaudētāji, jo mūsu deputāti vai nu 
nemāk vai baidās cīnīties par Latvija 
ekonomisko nākotni.
 No grāmatu apgāda “Ju-
mava” bija atbraukusi rakstniece Līga 
Blaua, lai pastāstītu mums par divām  
savām grāmatām - “Džemma Skulme. 
Nospiedumi” un “Sirdī palikušie” par 
Viju Artmani. Pirmā ir par gleznotāju 
un viņas ļoti sazaroto dzimtu un notiku-
miem garajā mūžā, par mākslu dzīvot 
un priecāties, baudot katru atvēlēto 
mirkli. Nesūkstīties, ka varēja būt labāk  
un savādāk, bet pieņemt dzīvi, kāda 
tā ir. Otra grāmata ir Vijas Artmanes 
atmiņas par saviem skatuves partne-
riem un dzīves gaišajām un tumšajām 
pusēm.
 Notika grāmatas “Kā latvieši 
NATO cimdus adīja” atvēršanas 
svētki. Šajā Aizsardzības ministrijas 
izdevumā apkopoti gan cimdu raksti, 
gan rokdarbnieku stāstījumi par darbu 
tapšanu. 
 Kultūras nama mazajā zālē 
par to, kā gūt labāku un tīrāku ražu, 
stāstīja Ilze Žola - izdevniecības “Lauku 
Avīze” izdotās “Sējas un ražas avīzes” 
veidotāja un grāmatas “Kosmoss 
dārzā” (Nordik) tulkotāja. Uz sarunu 
par mežiem aicināja Mārtiņš Dāboliņš 
- grāmatas “Meža skandālista memu-
āri” (Vizuālais elements) autoru, māksli-
nieku un pieredzējušu mežu taksatoru.
 Svētku noslēgumā notika 
izdevniecību dāvāto jauno grāmatu 
izloze, kurā piedalījās visi grāmatu 
pircēji. Jaunās grāmatas nonāks gan 
suntažnieku, gan tālāku Ogres, Ikšķiles, 
Ķeguma un Lielvārdes novada lasītāju 
plauktos.
 Paldies visiem svētku 
organizētājiem un dalībniekiem.

/Benita Trasūne, Skaidrīte Logina,
Undīne Būmeistare, Ilze Knutova/
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Dzejnieks Andris Akmentiņš sarunā ar vidusskolas jauniešiem.
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Rotaļu dejas kopā ar Ivetu un Vidvudu Medeņiem.

Diskusija par ES kopējo tirgu.

Rakstniece Līga Blaua stāsta par savu grāmatu tapšanu.

Dzejnieks Māris Rungulis tiekas ar sākumskolas bērniem.

Radošajā darbnīcā sanatorijas internātpamatskolā.

Ilze Žola dalās pieredzē, kā gūt labāku un tīrāku ražu.

Grāmatu izloze svētku noslēgumā var sākties.



6 SUNtAžNiekS
BiedRīBAi „SUNtAlNiece” GAdA JUBileJA

 15. oktobrī gada jubileju kopš nevalstiskās organizācijas statūta oficiālas iegūšanas biedrība „Suntalniece” 
atzīmēja īpaši pacilātā noskaņojumā, jo kultūras nama III stāvā nu ir izremontēta un iekārtota sava pulcēšanās vieta. Par 
to lielais paldies gan kultūras nama direktorei Dzidrai, gan prasmīgajam meistaram Aldim Eglītim.
 Suntalnieces ir uzsākušas un turpina aktīvu sabiedrisko darbību. Raksta projektus, tādējādi gūstot finansiālos 
līdzekļus savu ideju īstenošanai. Pašlaik kursos tiek apgūtas un nostiprinātas  prasmes darbam ar datoru.



SUNtAžNiekS 7
lielĀkAiS Sk-SUNtAži MeiteņU pANĀkUMS lAtViJĀ – 

2009. GAdA VAlStS VicečeMpioNeS SieVietēM.
 Tehnisku iemeslu dēļ iepriekšējā 
avīzes numurā nepaspēja nopublicēt spēles 
rezultātu sieviešu līgā futbolā Liepājā. Vēju 
pilsēta sagaidīja ar spēcīgu pūtienu, bet 
tas nebija šķērslis komandai smagā, nervu 
saspringtā spēlē izcīnīt uzvaru ar 1:0 pār FK 
Liepājas Metalurgs. Šī uzvara jau praktiski 
nodrošināja vismaz 3. vietu čempionātā. 
 Pēdējā spēles dienā, 17. oktobrī, 
Arkādijas stadionā notika divas atlikušās 
sieviešu virslīgas spēles, plkst. 16.00 FK Rīga 
- FK Liepājas Metalurgs beidzās ar 1:1, un 
šis rezultāts jau nodrošināja mums valsts 
čempionātā sudraba medaļas. Jau pie 
mākslīgā apgaismojuma 18.00, ļoti nemīlīgos 
laika apstākļos notika pēdējā spēle SK Im-
anta/Suntaži - FK Vārpa no Valmieras. 
 Mūsu uzbrukuma līderei Lie-
nei Vācietei, lai kļūtu par čempionāta 
rezultatīvāko spēlētāju, vajadzēja gūt 5 
vārtus spēlē. Komanda un Liene to pavei-
ca, uzvarot valmierietes ar 7:0. Komanda 
pabeidza čempionātu, saņemot sudraba 
medaļas un sponsora - parfimērijas firmas 
„Dzintars” balvas. Par valsts čempionēm 
kļuva FK Skonto/Cerība futbolistes, 
nezaudējot nevienu spēli.  
 Jau pēdējās trīs spēles Lineta 
Krēmane un Sabīne Červeņaka spēlē 
pussargos, ļoti veiksmīgi palīdzot koman-
das uzbrukumam, jo pēc pavasarī veiktās 
ceļa saites operācijas ir atgriezusies ko-
mandas pamatvārtsardze Lūcija Ciekure. 
Liepājā uzvara tika gūta lielā mērā patei-
coties Lūcijas drošai spēlei vārtos un Line-
tas veiksmīgai spēlei uzbrukumā. Arī spēlē 
ar FK Vārpu Lineta pastiprināja uzbruku-
mu un beidzot guva savus pirmos vārtus 
sieviešu čempionātā, un apliecināja savu 
universālas futbolistes statusu. Mūsu uz-
brukuma līderei Lienei Vācietei 22 vārti 
čempionātā un rezultatīvākās spēlētājas 
gods.
 Bet sezona vēl nav galā.  
6.-7. novembrī Olimpiskajā hallē notiks 
BSL(Baltijas Sieviešu Līgas) turnīrs, noskaidro-
jot spēcīgākās klubu komandas Baltijā. No 
katras valsts čempionāta piedalīsies divu 
pirmo vietu ieguvējas (no Lietuvas, Igauni-
jas un Latvijas). Zinot komandas potenciālu, 
ir cerības aizcīnīties līdz medaļām.
 Diemžēl šis turnīrs būs pēdējais, 
kurā tiks pieminēts Suntažu vārds sieviešu - 
meiteņu futbolā, jo ar nožēlu ir jākonstatē 
man nepieņemamā attieksme no pagasta 
puses. Jau 10 gadus, piedaloties dažādās 
sacensībās un turnīros gan pašmājās, gan 
ārzemēs, tika veicināta Suntažu vārda 
atpazīstamība. Tika veidotas sava pagasta 
un valsts patriotisma jūtas jauniešos. Šis un 
daudzie citi panākumi gūti, ieguldot laiku 
un lielus personīgos naudas līdzekļus, kas 
mērāmi četrzīmju skaitļos. Iespēja spēlēt 
lielo futbolu šogad bija vēl daudzām citām 
meitenēm, bet uzticīgas sporta spēļu kara-
lim  - futbolam - palika tikai četras kluba 
meitenes - Sabīne Červeņaka, Lineta 
Krēmane, Vineta Reinicāne un Kristīne Ozo-
la. Šī uzticība vainagojusies panākumiem, 
vēl vairāk -  jau vairākus gadus igauņu klubs 
FC Lootus cenšas pierunāt Sabīni spēlēt 
tajā, arī pēc BSL turnīra, esmu pārliecināts, 
sekos “darba”  piedāvājumi Sabīnei un Li-
netai.

  Liels paldies meitenēm un 
viņu vecākiem, jo mēs pierādījām, ka ar 
mērķtiecīgu darbu un neatlaidību varam 
sasniegt labus rezultātus.
 Liela “pateicība” pagasta 
vadībai un it īpaši p/u Rosmei par darba 
uzteikumu. Darbs p/u „Rosme” visu laiku 
deva zināmu materiālu atbalstu darbam 
ar meitenēm. Jau vasarā pēc pensionāru 
noniecināšanas no valsts puses izteicu 
vēlēšanos turpināt kurinātāja darbu, lai 
nodrošinātu meitas skološanu un pienācīgu 
eksistenci. Tagad esmu spiests kārtot doku-
mentus maznodrošinātā statusa iegūšanai. 
Man tāda attieksme nav pieņemama un 
ir liels aizvainojums, bet nepateicība ir pa-
gasta alga! Paldies!

Teksts un foto
SK Suntaži meiteņu treneris Uldis Krēmanis.

Liepājas pludmalē pirms spēles ar FK Liepājas Metalurgs

Kluba labākās spēlētājas Sabīne un Lineta

Lineta savu darbu izdarījusi, dodas uz nomaiņu
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Iespiests SIA “Tipogrāfija Ogrē”, 5001, Ogrē, Brīvības ielā 31.
Suntažu pagasta laikraksts. Tirāža 500 eks. Reģistrācijas apliecība Nr. 1364.

Atbildīgā par izdevumu - Benita Trasūne. Tālrunis 65037998, 26113751, e - pasts: benita.trasune@apollo.lv
Avīzē ievietoto fotogrāfiju autors un maketētājs - Andris Linde.

Kas gan man pieder
Šajā miglas tīmekļu,
Krītošu zvaigžņu un ābolu,
Kā melnais marmors
Apartas rugaines laikā,
Kad virszemes daļas
Dzeltē, izkalst un sairst,
Bet saknes turas tik cieši,
Ka nevienam tās neizšķirt?

Kas gan man pieder – 
Viena vienīga pilna sirds.

/Anda Līce/

SVeicAM
ViSUS oktoBRA JUBilĀRUS,

bet jo īpaši
70 gados

Broņislavu Bogdanovu
Viju liepiņu

75 gados
Rotu Vairogu

80 gados
leonoru Gavrilovu

pAziņoJUMS zeMNiekieM pAR leikozeS izMeklēJUMieM 2009.GAdĀ

 Būsiet ievērojuši, ka nu jau vairākus gadus nenotiek masveida govju 
izmeklēšana uz infekcijas slimībām. Tas tāpēc, ka starp jums - dzīvnieku turētājiem - un 
mani - pretepizootisko pasākumu veicēju - ir gadu gadiem izstrādājusies sadarbība 
un visi nepieciešamie infekcijas slimību apkarošanas pasākumi tika veikti regulāri, kā 
rezultātā jums piederošie govju ganāmpulki automātiski ieguva no govju enzootiskās 
leikozes brīvu statusu. Šī statusa iegūšana jums ļauj bez ierobežojumiem uz citu 
ganāmpulku pārdot govis, teļus, pārdot pienu, nodot lopus uz kautuvi. Bez šī statusa 
jums minētās darbības būtu liegtas.
 Lai nezaudētu iegūto leikozes brīvo statusu, saimniecībās, kur šogad paiet 
trīs gadi kopš beidzamajiem izmeklējumiem, ir atkal jāveic kārtējās pārbaudes uz 
leikozi. Un nepatīkamākais ir tas, ka pasākumu neapmaksā no valsts budžeta, kā 
tas bija iepriekšējos gadus, bet jāapmaksā īpašniekam. Saimniekam būs jārēķinās ar 
10.00 Ls par vizīti + Ls 0.50 par katru noņemto asins paraugu. Paraugi jāņem visiem 
ganāmpulkā esošiem liellopiem, kuri vecāki par 24 mēnešiem. Šogad izmeklējumi 
jāveic šādās saimniecībās: “Jurbalšos” Dz.Uģere un J.Bogdanova, z/s “Lībieši”, V. 
Elksne, T. Giņko, M. Damane, Dz. Bleija, O. Andersons, A. Pitkeviča, z/s “Ventas”, R. 
Damane, V. Muravjova, A. Lauka, z/s “Rāpšas”, G. Farina, A. Brīvulis, B. Ansberga, V. 
Bērziņš, G. Graudiņa, M. Prome, z/s “Galodziņi”, S. Vīksna, Ē. Žagars, E.Vazdiķe.
 Paraugus ņemšu sestdien, 7.novembrī.
 Ja nebūsiet mājas vai ir citi iemesli, kāpēc nevaram veikt pasākumu, lūdzu, 
dodiet ziņu iepriekš pa tālruni 26466339.

Veterinārārste Ilona Gisiča.  

•10. novembris, plkst. 800 - Aicinu pagasta represētos un pārējos interesentus 
izbraukumā – ekskursijā uz lestenes karavīru brāļu kapiem. Līdzi ceļamaize un 3,- Ls. 
Pieteikties Dzidrai pa tel. 65037246, 29217856 līdz 5. novembrim.
•11. novembrī plkst. 1700 no kultūras nama lāčplēša dienai veltīts lāpu gājiens: 
kultūras nams - Enģelīšu birzs - ugunskurs estrādes parkā. Organizē biedrība ”Suntal-
niece”.
•15. novembrī plkst. 1500 - Suntažu amatierteātra ”Sauja” viencēliena pirmizrāde 
„ziņu dienests strādā”, režisore S. Logina.  Ieeja - 0,50 Ls
•17. novembrī plkst. 1500 - „ledus laikmets 3” pilnmetrāžas multiplikācijas filma 
latviešu valodā. Ieejas maksa 1.- Ls.
•18. novembris. Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltīts kinoseanss bērniem 
un pieaugušajiem!  latviešu kino! Plkst. 1200 - „Mazie laupītāji” . Plkst. 1400  - latviešu 
spēlfilma ”Medības”, režisors Andis Mizišs. Ieeja brīva.
•21. novembris. Kolektīvs izbraukums uz Jaunā Rīgas teātra izrādi ”Bračkas”. Ir vēl 
pieejamas biļetes!
•21. novembris. DJ apvienība” THE M.A.D. DEEjAYS” piedāvā diskotēku ”HoUSe 
pARtY NiGHt” bērniem, pusaudžiem un jauniešiem! Bērniem un pusaudžiem  no 
plkst. 1900 - 2130, ieeja 1,- Ls, jauniešiem no plkst. 2200 - 2300 ieeja 2,- Ls, vēlāk - 2.50,-Ls.
Cienījamie bērnu vecāki!!! Piedāvājam Jūsu bērniem (no 7 - 15 gadiem) lielisku 
atpūtu deju ritmos pie kvalitatīvas mūzikas!!!  Izmantojiet šo iespēju!
•28. novembris. koru sadziedāšanās vakars.

Juglas kaltē katru pirmdienu var iegādāties graudus lopbarībai:
miežus, kviešus, auzas, rudzus, kā arī maļam miltus govīm, cūkām, putniem.

Iepriekš piezvanot pa tālruni 
29125568 vai 65029322 

var pieteikt jebkuru pasūtījumu ar piegādi mājās.

Mūžibā aizgājis

 Aivars laurinovičs
13.11.1961.- 11.10.2009.

SlUdiNĀJUMS

pASĀkUMi kUltŪRAS NAMĀ


